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ganisationer, med hvilke Folkeforbundet 
samarbejder. 

Paa Forslag äf 5. Udvalg vedtog For- 
samlingen følgende Beslutning: 

»Efter at have gjort sig bekendt med Gene- 
mlsekretærens Aarsberetning vedrørende Straffe- 
og Fængselsspørgsmaal og Meddelelserne fra det 
internationale Kontor til Fremme af Ensartethed 
indenfor Strafferetten, den internationale Straffe- 
og Fængselskommission og »Howard League for 
Penal Reform«: 

udtrykker Forsamlingen sin Tilfredshed med 
Udviklingen af Samarbejdet paa international 
Basis mellem Folkeforbundet og de tekniske 01'- 
ganisationer, der beskæftiger sig med Straffe- og 
Fængselsspørgsmaal; 

i Betragtning af, at frihedsberøvede Per- 
sone-r, under hvilken Form Indespærringen end 
maatte være, ikke bør underkastes Behandling i 
Strid med de af den inte'i'nationale' Straffe- og 
Fængselskommission vedtagne »Standard Mini- 
mum Reglen, deg- af Forsamlingen i 1934 an- 
befaledes Regeringerne; 

under Hensyn til, at der i alle Lande bør 
gives disse Regler størst mulig Offentliggørelse: 

paalægger Forsamlingen Generalsekretæren: 
1° at anmode de Regeringer, der har antaget 

»Standard 'Minimum Reglen, at give Kend- 
skabet til- disse størst mulig Udbredelse 
gennem officielle Publikationer og paa anden 
Maade; 

20 at meddele Regeringerne, at Forsamlingens 
Opmærksomhed e1' blevet henledt paa, at 
deg, i visse Dele af Verden synes at eksistere 
Systemer, som ikke alene e?' uforenelige med 
Standardreglerne, men endogsaa i Strid med 
Principperne for rationel Behandling af 
Straffefanger, saasom: 

a) Fangers Berøvelse af Muligheden for 
at udøve deres Religion og tale privat 
med en Præst af deres Trosbekendelse; 

b) Anvendelse af Vold eller andre Former 
for legemlig Tvang i Politistationer, 
Fængsler eller A'l'1'ester, for at aftvinge 
Tilstaaelser eller Vidnesbyrd; 

c) Fangers Beskæftigelse i Arbejdshold un- 
der Forhold, der nærmer sig Slaveri; 

d) forlænget Underernæring, der udsætter 
. Fangernes Liv og Helbred for Fare; 

e) Kvinders Indespærring i Fængsler, hvor 
de ikke direkte er under Opsyn af kvinde- 
lige Funktionærer. 

30 overfor Regeringerne at udtale Haabet oin, 
at saadanne Systemer afskaffes, hvor de 
maatte forefindes; 

Generalsekretæren anmodes O1n at meddele 
alle Stater, Medlemmer eller Ikke-Medlemmer af 
Forbundet, nærværende Beslutning og 5. Udvalgs 
Beretning til Forsamlingem. 

5. Børnebeskyttelse. 
Om det af det rådgivende Udvalg 

til Beskyttelse af Børn og Unge i April홢r 
Maj 1935 afholdte Møde henvises til den 
nedenfor som Bilag 3 gengivne Beretning 
fra Øjenlæge Fru E. Hein. 

Det meddeltes 5. Udvalg, at den nye 
Afdeling indenfor Sekretariatet til Indsam- 
ling og Meddelelse af Oplysninger angaa- 
ende Børneforsorg allerede havde besvaret 
et stort Antal Forespørgsler. Den belgiske 
Delegerede meddelte, at man i hans Land 
forsøgsvis i nogle Kommuner havde hævet 
den skolepligtige Alder fra 14 til 16 Aar. 
Østrigs Repræsentant omtalte de Arbejds- 
lejre, man dér havde oprettet for Unge af 
begge Køn, og fra Italien berettedes om 
omfattende Børneforsorgsarbejder i de se- 
nere Aar. løvrigt gav Udvalget sin Til- 
slutning til de Resultater, det raadgivende . 
Udvalg var kommet til. Det understregedes 
særlig, at Børn, som forser sig mod Loven, 
ikke bør idømmes Straf, men underkastes 
Forholdsregler af opdragende Karakter. 

Paa Forslag af 5. Udvalg vedtog For- 
samlingen følgende Beslutning: 

»Efter af de af Udvalget for Børnebeskyt- 
telse indhentede Oplysninger at have konstateret, 
at de fleste Lande endnu i visse Tilfælde til- 
lader, at Børn idømmes Fængselsstraf eller under- 
kastes Varetægtsfængsel; 

% Betragtning af, at Idømmelse af Fæng- 
selsstraf, i Overensstemmelse med en af Udvalget 
allerede to Gange udtalt Opfattelse, absolut bør 
være udelukket, naar der er Tale om Børn, og 
at Behandlingen overfor Børn, der forser sig 
mod Loven, bør være ledet af Ønsket om deres Op- 
dragelsê og Oplæring og ikke gaa ud paa deres 
Afstraffelse; 

da selv de bedst indrettede Fængsler som 
Følge af deres Beskaffenhed ikke er et passende 
Sted for Anvendelse af opdragende Metoder 
overfor Børn, som e1' under aandelig og legemlig 
Udvikling: 

udtaler Forsamlingen Ønske om, at alle 
Lande, som' hidtil har tilladt Idømmelse : af 
Fængselsstraf' for' - Børnl under hvilken Form 


